

# Datablad

# Klodsegulve



HØRNING klodsegulv er et såkaldt endetrægulv, hvor træet er skåret modsat årretningen.

Leveres i forskellige dimensioner afhængig af træsort, råtræ og rumtype. HØRNING klodsegulv er velegnet til rum med hård belastning.

Miljøcertificeringer leveres på forespørgsel.

Kontakt os gerne, hvis du ønsker specialforarbejdning, alternative træsorter/dimensioner eller har spørgsmål om f.eks. leveringstid.

# Klodsegulve – Datablad

**HØRNING Klodsegulve** er massive, firkantede/ rektangulære klodser, der er skåret modsat åretegningen.

## Dimensioner og opbygning

Tykkelse: 15 / 18 / 22 mm  
Bredde: 40 / 45 / 58 / 68 mm  
Længde: 65 / 75 / 88 / 90 mm

Andre dimensioner leveres på forespørgsel.

**Fugtindhold:** 9% +/- 2%

**Profil:** Leveres med skarpe kanter uden fer og not.

## Læggeenhed

Leveres i ark af rækker (læggeenheder) med 5-7 klodser, der holdes sammen af tape for lettere håndtering.

**Overflade:** Leveres ubehandlet.

**Træsorter:** Eg, fyr, gran, lærk, røget eg, røget lærk

## Sorteringsbeskrivelser

Sorteringer varierer efter træsort og dimension. Træ er et naturmateriale, variation ift. beskrivelser og fotos vil altid forekomme. Materialeprøver er kun eksempler og kan ikke vise sorteringen. Variationer vil med sikkerhed forekomme mellem små prøver og faktiske leveringer af større arealer.

Leveres i usorteret i følgende klassifikationer;

### RE:

Til særlige områder og boligarealer mv.

### WE:

før arbejdsområder og områder, der er underlagt lignende belastninger

### GE:

Til industrielt eller kommercielt anvendte områder (GE).

Kontakt HØRNING for nærmere vejledning.

## Mønstre

Leveres i mønstrene kvadratiske eller rektangulære klodser skåret modsat åretegningen.

## Gulvvarme

Kan anvendes, se monteringsvejledning.

## Indeklima

Det er meget vigtigt, at overfladetemperaturen aldrig overstiger 27 grader!

Den relative luftfugtighed (RF) skal være mellem 35 og 65% ved ca. 20°C - både før, under og efter montage.

**Læs altid monteringsvejledningen fra HØRNING før montage.**

## Brandklasse

Dfl-s1

Spørg efter vores ydeevnedeklaration (DOP).

## Miljø

FSC og/eller PEFC på forespørgsel.

Hørning er Eurofins Indoor Air Comfort Gold certificeret, og har et bredt udvalg af certificerede produkter.

Med EPD kan Hørning dokumentere produkternes CO2-aftryk for udvalgte produkter.

## CE-mærkning

Hørning gulve er CE-certificerede i overensstemmelse med EU-erklæringen om trægulve til indendørs brug; EN 14342.